ПРОТОКОЛ

выездной комиссии по определению мест временного хранения твердых

коммунальных отходов, размещения и установки контейнеров на территории

города Горно-Алтайска.

07.06.2021г.

Повестка совещания:

1. Рассмотреть обращение Заведующей МБДОУ «Детский сад №4

«Медвежонок»» Дворниковой В.А. и гр. Сельбиковой С.П. о переносе

контейнеров для сбора ТКО по адресу ул. Осипенко, 24.

2. Рассмотреть обращение Депутата РА Кухтуекова С.В. о переносе

контейнерной площадки для сбора ТКО по адресу ул. Гоголя, 60.

3. Рассмотреть обращение Сеткиной Г.С. о переносе контейнеров для

сбора ТКО по адресу ул. Серова, 39.

4. Рассмотреть обращение Депутата РА Кухтуекова С.В. о переносе

контейнерной площадки для сбора ТКО по адресу ул. Долгих, 6-8.

5. Рассмотреть обращение Кыпчаковой Т.С. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Барнаульская, 106/1.

6. Рассмотреть обращение Еркинова М.А. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Полежаева, 35.

Рассмотрев вопросы совещания,  решили:

По первому вопросу:

Комиссией было установлено, что в связи с плотной застройкой

ул. Осипенко, определить место для установки контейнерной площадки

не представляется возможным.

По второму вопросу:
По ул. Гоголя, 60, контейнерная площадка размещена

на муниципальной земле, помех при движении транспорта не создает, выбор

места произведен в соответствии с действующими нормами и санитарными

правилами.

Обустройство контейнерной площадки будет запланировано на летний

период 2022 года.

По третьему вопросу:

Комиссией было установлено, что в связи с плотной застройкой

ул. Серова, определить место для установки контейнерной площадки

в соответствии с нормами не представляется возможным.

Жителям данной улицы необходимо определить место размещения

контейнеров протоколом собрания или обеспечить себя контейнерами для

сбора ТКО самостоятельно с установкой их в пределах своих земельных

участков.

По четвертому вопросу:

Комиссией было принято решение перенести контейнеры с ул. Долгих,

6-8,  на ул. Долгих, 9-11.

По пятому вопросу:

По ул. Барнаульской, 106/1 принято решение оставить контейнерную

площадку для сбора твердых коммунальных отходов

на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельному участку

не перекрывает, выбор места, и установка контейнерной площадки

произведены в соответствии с действующими нормами и санитарными

правилами.

По шестому вопросу:

По ул. Полежаева, 28-35, принято решение оставить контейнерную

площадку для сбора твердых коммунальных отходов

на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельным участкам

не перекрывает, выбор места, и установка контейнерной площадки

произведены в соответствии с действующими нормами и санитарными

правилами.

Председатель комиссии,

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска                                                                                    А.И. Елеков

А.С. Толкочоков

Ю.Н. Кыпчакова

О.В. Есипова

М.Е. Ярусов